Propterea consilium est/q̄ in materia morali/ non ita leuiter asseratur aliquid

esse mortale peccatū. dum aliquis doctor dat consiliū super aliquo actu. q̄ non fiat maxime dum plures alij posse fieri bñ dicunt. aut q̄ cadit sub dubio prout in casu nostro notatum est. **U**bi patet qualem laborintum conscientiarū timoratarū in currimus si quilibet opinio vel consiliū doctorum/sufficit ad incertitudinē faciēdam/cum frequenter opiniones nedum varie sed aduerse sint inter doctores. nūc propter passionē anctorū. nūc propter varios aspectus circumstantiarū. modo illarum solum. modo aliarum. modo omnium. unde ortū est illō comicū. **Q**uot capita tot sententię. **D**eniq̄ consiliū est q̄ nō ostendatur tales scripturę varie/cōscientijs simpliciū. quoniā inde nihil proficiunt/nisi ad maiorē inquietudinē conscientie. Sufficiat eis consiliū superiorum. nec in talibus legendis aut discutiendis occupent se. **P**ostremo in/tra predicta sumēdus est intellectus **A**ugustini dum ait **T**ene certum. dimitte incertum. **S**uperiores vero studeant providere pacifice securitati subditorum. nedum per consiliū iurisperitorū scriptis aut verbis: sed efficacius p̄ autoritatem summi pontificis. vt vel tollat vel moderet vel interpretetur dubias tot perplexitates/expositiuis constitutiōibus ortas aut saltem det facultatē absoluedi transgressores/superioribus monasteriorū et eccliarum. vt quando dederit domin⁹ spiritum cōpunctōis/inueniāt promptū remediū. et non in desperatōis precipitiū ruant/pro diff. cultate papam vel suā curiam adeundi.

Propositio XIII

Argumentū sumptum ex illa regula q̄ vbi est eadē ratio/debet esse eadē iuris decisio/nō concludit in cōstitutionibus positivis. nisi facta sit vtrōbiq̄ similis cōstitutiō. **P**ro cuius intellectu est rememorandū/q̄ in agilibus aliqua sunt quorum ratio dependet immediate et clare/ex primis principijs moralibus. **A**lia sunt sic elongata/q̄ non apparet ratio agilitatis plus in vno q̄ in altero. nisi supueniat autoritas constitutiōis et determinatōis istam partē plusq̄ alteram. vbi tūc locum habet illud satyrici. **S**ic volo sic iubeo. sit pro ratōne voluntas. **Q**uādamo-

dum respōdent grammatici interrogati. **U**t istud vocabulū sic aut sic significat. quia sic placuit ipositori. **E**t profecto talem in opibus dei/sepe nos oportet dare respōsiōnē. **N**unc ad propositū/stat q̄ duo contractus videantur similes et ad similes effectus bonos vel malos inducētes: et tamen vnus erit lege prohibitus et alter concessus vel permissus. **E**xemplū in cōtractibus. constat q̄ in venditiōib⁹ perpetuorū reddituū/possunt provenire plura damna et depauperatōes per abusus vendentiū vel ementiū/q̄ sepe veniant p̄ mutuū/cum tractōne leui supra sortem: et tamen prim⁹ concessus est legibus alter prohibitus. **E**t ita de plurimis sine numero iuribus positivis. **Q**uāuis possz assumpta regula concedi in forma. quia iam non erit eadē ratio pro decisione iuris. si vnū sit lege constitutū alterum nō. facit enī disparitatē autoritas